
I.T.C.G.  “ATERNO - MANTHONÈ”  
PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Costruzioni, Ambiente e 

Territorio  –  Turismo- Relazioni Internazionali per il Marketing -- Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  

sito: www.manthone.gov.it 

 

 

 

   ERASMUS + 
 

Prot. n. 5044/ A.19.a                                                                               Pescara,  24 luglio 2018 

 
Decreto approvazione graduatoria avviso interni 

“Turismo 4.0” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 (bis) del 

12/12/2017 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 

sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale. Codice 

identificativo progetto 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-22 Titolo Turismo 4.0 (Autorizzazione del progetto 

e Impegno di spesa prot. n. AOODGEFID/9928 del 20/04/2018) CUP G27D17000180007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali   

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica nr. 2/2008; 
VISTE   le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto e del Collegio dei docenti di adesione ai progetti 
PON; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n.  AOODGEFID/37944 (bis) del 12/12/2017  emanato 

nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola- competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo europeo di sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – 



I.T.C.G.  “ATERNO - MANTHONÈ”  
PETD07000X 

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Costruzioni, Ambiente e 

Territorio  –  Turismo- Relazioni Internazionali per il Marketing -- Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  

sito: www.manthone.gov.it 

 

 

 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” articolata nelle sotto-azioni 10.8.1.B1 

“Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base” e 10.8.1.B2 “Laboratori 

professionalizzanti”;  

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/9928 del 20/04/2018 di autorizzazione 
dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione/sottoazione 10.8.1.B2, codice 
identificativo progetto 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-22 del PON “Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento di € 74.955,00;  

RILEVATA  la necessità di impiegare figure specifiche nell'ambito dei progetti a valere sul Piano  

 Nazionale Scuola Digitale;  
VISTO  la procedura per l’individuazione di personale interno con il bando prot. n. 

4495/A.19.a del 22/06/2018 di selezione per il reclutamento di 1(UNO) ESPERTO 

PROGETTISTA per il PON “Per la scuola- competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo 

di sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 - Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 (bis) del 12/12/2017 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo 

sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 

digitale. Codice identificativo progetto 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-22 Titolo Turismo 

4.0; 

VISTA  l’unica domanda pervenuta in data 26/06/2018, prot. n. 4554/A.19.a del prof. Di 

Salvatore Roberto; 

VISTO il verbale della Commissione, nominata dal Dirigente Scolastico per la selezione del 

Progettista prot. n. 4798/A.19.a del 09/07/2018; 

ESAMINATA la graduatoria provvisoria prot. n. 4797/A.19.a del 09/07/2018; 

CONSIDERATO lo scadere del termine di 15 giorni dalla pubblicazione della predetta graduatoria 

provvisoria (sull’Albo e sul sito della scuola) per la presentazione di eventuali ricorsi 

avverso la stessa; 
DECRETA 

 
che la graduatoria per il reclutamento interni di PROGETTISTA si intende DEFINITIVA  e che, 
pertanto, in data odierna la scrivente da incarico all’ufficio di segreteria di procedere agli 
adempimenti del caso. 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto: www.manthone.it 

 
 

        Il Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Antonella Sanvitale 


		2018-07-25T19:52:01+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA SANVITALE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




